
 

PORTARIA N.º 0851, de 01 de junho de 2017. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR 

PRODUÇÃO CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

911343 
Rita de Cássia Oliveira Lima 

Alves 
72.370248-2 DCSA/VC 

23/10/2016 a 

08/06/2018 

908806 Carlos Takiya 72.346581-0 DCET/VC 
25/10/2016 a 

25/10/2018 

914946 
Maria Aparecida Roseane 

Ramos 
72.001535-7 DCET/VC 

29/03/2017 a 

01/01/2019 

908131 Marcello Moreira 72.001530-7 DELL/VC 
02/01/2017 a 

01/10/2018 

911579 Joaquim Perfeito da Silva 72.001598-3 DFCH/VC 
02/01/2017 a 

01/07/2017 

914093 
Orlando José Ribeiro de 

Oliveira 
72.408295-8 DFCH/VC 

24/10/2016 a 

24/10/2018 

914206 Fernanda Viana de Alcântara 72.532690-7 DG/VC 
11/12/2016 a 

10/12/2017 

910038 Rosalve Lucas Marcelino 72.362678-3 DG/VC 
20/11/2016 a 

01/06/2018 

916836 Cláudia Anastácio Coelho Cruz 72.407003-2 DG/VC 
01/12/2016 a 

31/11/2018 

891288 Valter Luiz dos Santos Marcelo 74.275502-0 DCHL/JQ 
08/06/2016 a 

07/06/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 
 


